
Rada města Příbora
U S N E S E N Í

37.  schůze Rady města Př íbora
konané dne 06.10.2020

v jednacím sále  p iar ist ického k láštera od 08:00 hodin.  

1/37/RM/2020 Program schůze RM
(č. bodu programu: 1) 

I. Rada města schvaluje
program 37. schůze rady města.

2/37/RM/2020 Volba člena RM pověřeného podpisem zápisu RM
(č. bodu programu: 2) 

I. Rada města pověřuje
ověřením zápisu z 37. schůze rady města, člena rady města, pana Radka Jurečku.

3/37/RM/2020 Kontrola plnění usnesení ze schůzí RM
(č. bodu programu: 3) 

I. Rada města bere na vědomí
plnění úkolů ze schůzí RM.
Trvající úkoly: 18/21/RM/2019, 28/36/RM/2020, 26/36/RM/2020, 66/36/RM/2020.
Splněny úkoly: 40/21/RM/2019, 36/32/RM/2020, 4/33/RM/2020, 11/36/RM/2020.

4/37/RM/2020 Návrhy, podněty a připomínky členů ZM
(č. bodu programu: 4) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů ZM vznesené na 14. zasedání Zastupitelstva města Příbora.

5/37/RM/2020 Návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových 
organizací a vedoucích odborů
(č. bodu programu: 5) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových organizací a vedoucích odborů.

6/37/RM/2020 Zápisy z výborů ZM a komisí RM
(č. bodu programu: 6) 

I. Rada města bere na vědomí
1. Zápis č. 18 z OV Prchalov ze dne 05.08.2020.
2. Zápis č. 19 z OV Prchalov ze dne 02.09.2020 včetně plánu práce.
3. Zápis č. 14 z FV ze dne 10.09.2020 včetně usnesení.
4. Zápis č. 14 z komise stavební ze dne 21.09.2020. 



7/37/RM/2020 Souhlas s provedením vzletu a přistání bezpilotního prostředku - Ing. Jiří Tuza
(č. bodu programu: 7) 

I. Rada města uděluje
souhlas s prováděním vzletu a přistání bezpilotního prostředku - dronu na pozemcích města Příbora panu Ing. 
Jiřímu Tuzovi, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░ ░░░░ , za podmínky dodržení zásad respektování soukromí dle 
ustanovení článku 7 odst. 1 a článku 10 odst. 2 a 3 zákona č. 2/1993 Sb., a dodržování bezpečnostních zásad dle 
platných předpisů upravujících provozování bezpilotních prostředků. Platnost souhlasu se stanovuje do 31.12. 
2021. Oprávněný oznámí vstup na konkrétní pozemky města v 2denním časovém předstihu, v odůvodněných 
případech následující pracovní den po vstupu.

8/37/RM/2020 Věcné břemeno SO 443 - Osvětlení autobusových zastávek, ŘSD ČR
(č. bodu programu: 8) 

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy, v předloženém znění, o zřízení věcného břemene pro stavbu "SO 443 - Osvětlení autobus. 
zastávek, km 32,500" realizované v rámci stavby "D48 Rybí - MÚK Rychaltice" na pozemku parc. č. 818/6 v k. ú 
Klokočov u Příbora, v rozsahu dle geometrického plánu č. 946-443-37/2020 zpracovaného GEOS SILESIA s. r. o., 
mezi vlastníkem pozemku Českou republikou s právem hospodaření pro Ředitelství silnic a dálnic ČR s. p. o., IČO 
65993390 a oprávněným městem Příbor. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně.

9/37/RM/2020 Věcné břemeno na pozemcích parc. č. 2930/1, 2930/2 a 2928/11 k. ú. Příbor - 
zemní kabelové vedení Brückner
(č. bodu programu: 9) 

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy, v předloženém znění, o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby pro stavbu "Příbor, p. č. 2928/1, NNk" na pozemcích parc. č. 2930/1, 2930/2 a 2928/11 v k. ú. Příbor, v 
rozsahu dle zákresu ve výkresu situace, mezi vlastníkem pozemku městem Příbor a stavebníkem ČEZ Distribuce a. 
s., IČO 24729035, za jednorázovou úhradu kalkulovanou sazbou 70 Kč/bm plus DPH v zákonné výši.

10/37/RM/2020 Věcné břemeno na pozemcích parc. č. 2369/1 a 2359/21 k. ú. Příbor - zemní 
kabelové vedení Obrusníková
(č. bodu programu: 10) 

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy, v předloženém znění, o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu "Příbor, p. č. 
2359/75, NNk" na pozemcích parc. č. 2369/1 a 2359/21 v k. ú. Příbor, v rozsahu dle zákresu ve výkresu situace, 
mezi vlastníkem pozemku městem Příbor a stavebníkem ČEZ Distribuce a. s., IČO 24729035, za jednorázovou 
úhradu ve výši 2 000 Kč plus DPH v zákonné výši.

11/37/RM/2020 Pacht pozemků k. ú. Skotnice
(č. bodu programu: 11) 

I. Rada města bere na vědomí
informaci o žádostech o pacht pozemků na území rekultivované bývalé skládky TDO v k. ú. Skotnice, podaných na 
základě záměru zveřejněného na úřední desce MÚ ve dnech 03.07.2020 - 03.08.2020. 

II. Rada města stanovuje
pořadí žádostí o pacht pozemků na území rekultivované bývalé skládky TDO v k. ú. Skotnice pro uzavření příslušné 
pachtovní smlouvy následovně:

1. Aleš Kneifel,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░
2. Agrosumak a. s., Komenského 211, 742 01  Suchdol nad Odrou
3. Jaromír Holášek, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░



III. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. uzavřít příslušnou pachtovní smlouvu k pozemkům parc. č. 180/3 - část, 193/5, 193/6, 193/7, 193/8 - část, 

193/10 - část, 193/16 - část, 193/17 - část, 193/18 a 193/19 - část, o celkové výměře 9 630 m2, na území 
rekultivované bývalé skládky TDO v k. ú. Skotnice s žadateli dle pořadí stanoveného radou města.

Termín: 30.10.2020

12/37/RM/2020 Majetkoprávní vypořádání užívání pozemků v k. ú. Hájov - Raškův chodník
(č. bodu programu: 12) 

I. Rada města bere na vědomí
informaci o vlastnických poměrech v zájmovém území a o dosavadních jednáních o možnostech majetkoprávního 
vypořádání.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. zveřejnit po dobu 15 na úřední desce MÚ záměr města poskytnout panu Václavu Jalůvkovi, ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ , na dobu 10 let do výpůjčky část pozemku parc. č. 479 v k. ú. Hájov o výměře cca 155 m2 - 
pás osázený stromořadím švestek na hranici s pozemky parc. č. 126/3 a 126/7 v k. ú. Hájov. Výpůjčka 
bude poskytnuta jako náhrada za bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 126/2 a 126/7 dotčených v 

rozsahu 103 m2 tělesem komunikace z vlastnictví Václava a Moniky Jalůvkových do majetku města.
Termín: 16.10.2020

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
nejednat s vlastníkem pozemku parc. č. 137/4 v k. ú. Hájov o odkoupení části pozemku dotčené tělesem 
komunikace za jím navrhovanou kupní cenu 800 Kč - 1 000 Kč, ani o směně části pozemku za stavební pozemek z 
majetku města s doplatkem rozdílu v ceně.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
řešit dotčení pozemku parc. č. 137/4 v k. ú. Hájov tělesem komunikace odkoupením za cenu dle Pravidel č. 

2/2020, tj. za kupní cenu 100 Kč/m2, popř. zřízením věcného břemene nebo sjednáním pronájmu.

13/37/RM/2020 Věcné břemeno na pozemku parc. č. 2350/1 k. ú. Příbor - zemní kabelové 
vedení Rataj
(č. bodu programu: 14) 

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy, v předloženém znění, o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu "Příbor, č. p. 
911, NNk" na pozemku parc. č. 2350/1 v k. ú. Příbor, v rozsahu dle zákresu ve výkresu situace, mezi vlastníkem 
pozemku městem Příbor a stavebníkem ČEZ Distribuce a. s., IČO 24729035, za jednorázovou úhradu ve výši 2 000 
Kč plus DPH v zákonné výši.

14/37/RM/2020 Výpůjčka pozemků ZO ČZS Hájov
(č. bodu programu: 15) 

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy, v předloženém znění, mezi vlastníkem pozemků městem Příbor a vypůjčitelem Základní 
organizací Českého zahrádkářského svazu Hájov, se sídlem Hájov 52, 742 58 Příbor, jíž předmětem je výpůjčka 

pozemku parc. č. St. 180 a pozemku parc. č. 265/2 - části o výměře 901 m2, vše v k. ú. Hájov, pro účel užívání - 
zahrada - pozemek pro činnosti související s náplní a funkcí ZO ČZS Hájov, na dobu 10 let. Podmínkou výpůjčky je 
smluvní závazek vypůjčitele udržovat na vlastní náklady vypůjčenou část pozemku parc. č. 265/2 - sečení trávy 
min. 2x ročně a nadále každoročně organizovat na vypůjčených pozemcích obvyklé akce pořádané ZO ČZS Hájov. 
Z užívání pozemků nebude ZO ČZS Hájov generovat žádný zisk.



15/37/RM/2020 Věcné břemeno na pozemku parc. č. 2382/4 k. ú. Příbor - zemní kabelové 
vedení Židek
(č. bodu programu: 16) 

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy, v předloženém znění, o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu "Příbor, p. č. 
2382/71, NNk" na pozemku parc. č. 2382/4 v k. ú. Příbor, v rozsahu dle zákresu ve výkresu situace, mezi 
vlastníkem pozemku městem Příbor a stavebníkem ČEZ Distribuce a. s., IČO 24729035, za jednorázovou úhradu ve 
výši 2 000 Kč plus DPH v zákonné výši.

16/37/RM/2020 Lokalita Za školou Npor. Loma - úprava režimu vrácení jistiny
(č. bodu programu: 17) 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit
vracení částky 100 000 Kč složené jako jistina na dodržení Regulativů zástavby lokality Za školou postupně po 
částech dle dokončení jednotlivých dílčích staveb na jednotlivých pozemcích.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
ponechat vrácení jistiny na dodržení Regulativů zástavby lokality Za školou ve stávajícím režimu upraveném 
Pravidly prodeje pozemků v lokalitě Za školou Npor. Loma v Příboře, příloha č. 4 Kupní smlouva, tzn. jednou 
částkou po dokončení stavby hlavní i staveb doplňkových, jak byly projednány dle stavebního zákona a provedeny 
a dokončeny dle dokumentace pro stavební řízení schválené odborem rozvoje města.

17/37/RM/2020 Věcné břemeno na pozemku parc. č. 527/1 k. ú. Příbor - jednotná kanalizační 
přípojka, Čechová
(č. bodu programu: 18) 

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy, v předloženém znění, o právu provést stavbu a o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
pro stavbu "Kanalizační přípojka jednotná k rodinnému domu na pozemcích parc. č. 473/3 a 473/9" na pozemku 
parc. č. 527/1 v k. ú. Příbor, v rozsahu dle zákresu ve výkresu situace, mezi vlastníkem pozemků městem Příbor a 
stavebníkem paní Kateřinou Čechovou, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ . Věcné břemeno bude 
zřízeno bezúplatně.

18/37/RM/2020 Výpůjčka části pozemku parc. č. 868/1 k. ú. Příbor
(č. bodu programu: 19) 

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy, v předloženém znění, mezi vlastníkem pozemku městem Příbor a vypůjčitelem panem Pavlem 
Huckem, bytem░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jíž předmětem je výpůjčka části pozemku parc. č. 868/1 v k. ú. 
Příbor o výměře cca 43,5 m2, pro účel užívání - příjezd k zadní části budovy bez č. p. "farská stodola", na dobu 10 
let. Podmínkou výpůjčky je smluvní závazek vypůjčitele udržovat zbylou část pozemku v rozsahu cca 242 m2 - 
sečení trávy min. 4x ročně.

19/37/RM/2020 Pronájem části pozemku parc. č. 283/1 k. ú. Klokočov u Příbora - Česká pošta 
s. p.
(č. bodu programu: 20) 

I. Rada města ruší
usnesení č. 11/32/RM/2020 ze dne 30.06.2020.

II. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy v předloženém znění, jíž předmětem je pronájem části pozemku parc. č. 283/1 v k. ú. 

Klokočov u Příbora o výměře cca 1 m2 pro umístění schránky k odkládání zásilek k doručování, mezi vlastníkem 
pozemku městem Příbor a nájemcem Českou poštou s. p., IČO 47114983, za roční nájemné ve výši 300 Kč s 
každoročním navýšením o míru meziroční inflace dle ČSÚ.



20/37/RM/2020 Dodatek nájemní smlouvě - JETI model s. r. o.
(č. bodu programu: 21) 

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. zveřejnit na dobu 15 dnů na úřední desce MÚ záměr města uzavřít dodatek k nájemní smlouvě, uzavřené 
dne 30.04.2019 mezi vlastníkem pozemku městem Příbor a nájemcem JETI model s. r. o. IČO 26825147, 
jehož obsahem je:

• souhlas města s prováděním stavebních úprav trvalého charakteru - staveb a technického 
zhodnocení na pronajaté části pozemku parc. č. 307/4 v k. ú. Klokočov u Příbora,

• souhlas s odpisem těchto staveb a technických zhodnocení v účetní evidenci nájemce v souladu s 
ustanovením zákona o daních z příjmů.

Termín: 30.10.2020

21/37/RM/2020 Organizační změna Městského úřadu Příbor
(č. bodu programu: 22) 

I. Rada města rozhoduje
na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek o výběru nabídky a uzavření smlouvy k veřejné zakázce 
malého rozsahu s názvem "Zajištění úklidu v budovách MÚ Příbor" pro I. část zakázky s dodavatelem FORCORP 
GROUP spol. s r.o., Hodolanská 413/32, 779 00 Olomouc - Hodolany, IČO 24841031, pro II. část zakázky 
s dodavatelem ASF jobs s.r.o., Družstevní 429, 747 66 Dolní Lhota, IČO 84888550.

II. Rada města ruší
veřejnou zakázku malého rozsahu názvem "Správa počítačové sítě a SW pro město Příbor".

III. Rada města ruší
ruší veřejnou zakázku malého rozsahu na akci "Správa městských lesů Příbor včetně zajištění funkce odborného 
lesního hospodáře".

IV. Rada města ukládá
1. vedoucímu ORM

1.1.  zajistit rozšíření pracovní náplně lesního hospodáře o činnosti a agendy dle důvodové zprávy.
Termín: 31.12.2021

V. Rada města rozhoduje
o organizační změně spočívající ve zrušení pracovního místa na odboru Rozvoje města nazvané "Referent odboru 
rozvoje města", v jehož působnosti byla zejména oblast příspěvkových organizací, školství, sport, přidělování bytů 
a pohřebnictví s účinností k 31.12.2020.

VI. Rada města rozhoduje
 o organizační změně spočívající ve zrušení dvou pracovních míst na odboru bytového a nebytového fondu 
nazvaných "Uklízečka městského úřadu", s účinností k 31.03.2021.

VII. Rada města stanovuje
podle § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů s 
účinností od 01.01.2021 počet zaměstnanců města zařazených do Městského úřadu v Příboře na 57.

VIII. Rada města stanovuje
stanovuje podle § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů od 01.04.2021 počet zaměstnanců města zařazených do Městského úřadu v Příboře na 55.

IX. Rada města schvaluje
schvaluje organizační řád Městského Úřadu Příbor, v předloženém znění.

22/37/RM/2020 Sanace opěrné zdi Farní - Žižkova
(č. bodu programu: 23) 



I. Rada města schvaluje
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 85/2020/SD mezi městem Příborem a společností DEV COMPANY, spol. s r.o., Čs. 
legií 145/18, 702 00 Ostrava, IČO 47679620, na akci "Sanace opěrné zdi Farní - Žižkova" s prodloužením doby 
plnění o 14 dnů dle předloženého materiálu.

II. Rada města schvaluje
dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 85/2020/SD mezi městem Příborem a společností DEV COMPANY, spol. s r.o., Čs. 
legií 145/18, 702 00 Ostrava, IČO 47679620, na akci "Sanace opěrné zdi Farní - Žižkova" s navýšením ceny díla 
o 31 295,47 Kč bez DPH dle předloženého materiálu.

23/37/RM/2020 Pamětní desky na fasádě radnice
(č. bodu programu: 24) 

I. Rada města bere na vědomí
informaci o zjišťování správného znění jmen na pamětních deskách na fasádě budovy radnice v Příboře.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. zabezpečit vložení informací o nových skutečnostech týkajících se pamětních desek na radnici do kroniky 
města.

Termín: 08.12.2020

24/37/RM/2020 Opravy komunikací 2020
(č. bodu programu: 25) 

I. Rada města bere na vědomí
stav rozpracovanosti akce "Opravy komunikací 2020".

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. předložit návrh dodatku na akci "Oprava komunikací 2020" rozšiřující předmět díla o opravy částí místních 
komunikací v rozsahu předloženého materiálu.

Termín: 27.10.2020

25/37/RM/2020 Opravy komunikací 2021
(č. bodu programu: 26) 

I. Rada města bere na vědomí
informaci OISM o rozsahu možných oprav místních komunikací na rok 2020 včetně ekonomického propočtu.

II. Rada města bere na vědomí
žádosti občanů města o opravu povrchu místní komunikace na pozemcích parc. č. 439, 902 a 2860 v k. ú. Příbor.

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. předložit návrh pořadí oprav místních a účelových komunikací města Příbora na rok 2021.
Termín: 27.10.2020

26/37/RM/2020 Opravy chodníků v Příboře - aktuální stav
(č. bodu programu: 27) 

I. Rada města bere na vědomí
informaci o stavu chodníků v roce 2020.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. zpracovat návrh pořadí oprav chodníků na území města.
Termín: 08.12.2020



27/37/RM/2020 Žádost o obnovení zrušeného svítidla č. 2/8 veřejného osvětlení v místní 
části Hájov
(č. bodu programu: 28) 

I. Rada města bere na vědomí
žádost manželů Jaroslava a Marie Šrámkových o obnovení zrušeného svítidla na parc. č. 80 v k. ú. Hájov.

II. Rada města nesouhlasí
s obnovením svítidla č. 2/8 na pozemku parc. č. 80 v k. ú. Hájov ve vlastnictví manželů Šrámkových.

28/37/RM/2020 Jmenování členů do školských rad základních škol na funkční období 
2020/2023, volby do školských rad
(č. bodu programu: 29) 

I. Rada města jmenuje
v souladu s ustanovením § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, pana MUDr. Aleše Polácha, trvale 
bytem░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , členem Školské rady při Základní škole Npor. Loma Příbor Školní 1510 okres 
Nový Jičín, příspěvkové organizace, na funkční období tří let s účinnosti od 01.11.2020.

II. Rada města jmenuje
v souladu s ustanovením § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, pana Ing. Tomáše Krompolce, trvale 
bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ členem Školské rady při Základní škole Npor. Loma Příbor Školní 1510 okres Nový 
Jičín, příspěvkové organizace, na funkční období tří let s účinnosti od 01.11.2020.

III. Rada města jmenuje
v souladu s ustanovením § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, pana Ing. Tomáše Linarta, trvale 
bytem░░░░ ░░░░ ░░░ , členem Školské rady při Základní škole Npor. Loma Příbor Školní 1510 okres Nový 
Jičín, příspěvkové organizace, na funkční období tří let s účinnosti od 01.11.2020.

IV. Rada města jmenuje
v souladu s ustanovením § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, pana Ing. Jiřího Sumbala, trvale 
bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ , členem Školské rady při Základní škole Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín, na 
funkční období tří let s účinnosti od 01.11.2020.

V. Rada města jmenuje
v souladu s ustanovením § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, pana Mgr. Petra Debefa, trvale bytem 
░░░░ ░░░░ ░░░░ , členem Školské rady při Základní škole Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín, na funkční 
období tří let s účinnosti od 01.11.2020.

VI. Rada města jmenuje
v souladu s ustanovením § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, pana Mariana Štůska, trvale bytem 
░░░░ ░░░░ ░░░ , členem Školské rady při Základní škole Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín, na funkční 
období tří let s účinnosti od 01.11.2020.

VII. Rada města schvaluje
z důvodu pandemie Covid 19, organizaci voleb do školských rad základních škol zřízených městem Příbor pro 
volební období 2020/2023 i způsobem umožňujícím dálkový přístup, pokud bude zajištěna jejich věrohodnost a 
demokratičnost.

VIII. Rada města ukládá
1. vedoucímu ORM

1.1. zapracovat do volebního řádu školské rady organizaci voleb způsobem umožňujícím dálkový přístup.



Termín: 18.11.2020

29/37/RM/2020 Schválení smlouvy o dílo "Projektová dokumentace na stavební úpravy 
objektu č. p. 118"
(č. bodu programu: 30) 

I. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace stavebních úprav objektu č. p. 118 v Příboře mezi městem 
Příbor a Ateliérem KLAR v předloženém znění dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.

30/37/RM/2020 "Sportovní hřiště u ul. Vrchlického v Příboře"- výběr zhotovitele
(č. bodu programu: 31) 

I. Rada města souhlasí
v souladu s protokolem o hodnocení nabídek a posouzení podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky 
"Sportovní hřiště u ul. Vrchlického v Příboře" s vyloučením společnosti DISKET, s.r.o., Biskupice č. ev. 1, 763 41  
Biskupice ze zadávacího řízení.

II. Rada města schvaluje
v souladu s protokolem o hodnocení nabídek a posouzení podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky 
"Sportovní hřiště u ul. Vrchlického v Příboře" zhotovitelem společnost Pavlacký s.r.o., Luhačovice, Družstevní 
1012, PSČ 763 26 Luhačovice.

III. Rada města schvaluje
v předloženém znění smlouvu o dílo mezi městem Příborem a společností Pavlacký s.r.o., IČO 63472902  na stavbu 
"Sportovní hřiště u ul. Vrchlického v Příboře" s cenou díla 5 262 453,53 Kč bez DPH.

31/37/RM/2020 Prodej vozidla Škoda Yeti
(č. bodu programu: 32) 

I. Rada města ukládá
1. Vrchnímu strážíkovi

1.1. zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce MÚ záměr města prodat osobní motorové vozidlo zn. Škoda 
Yeti 1,2 TSI, r.z. 1TK 4590 za podmínek:

• nejvyšší cenové nabídky, přičemž odhadní cena činí 61 tis. Kč,
• náklady související s převodem vozidla uhradí kupující,
• platba bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy.

Termín: 30.10.2020

32/37/RM/2020 Přijetí účelové neinvestiční dotace pro JSDH
(č. bodu programu: 33) 

I. Rada města schvaluje
přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro rok 2019 na zabezpečení 
akceschopnosti JSDH Příbor v celkové výši 50 000 Kč.

II. Rada města rozhoduje
o uzavření smlouvy mezi městem Příborem a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
IČO 70890692, o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v předloženém znění.

33/37/RM/2020 Plnění úkolu č. 2049 - 6/31/RM/2020 a informace k podnětům komise ŽP
(č. bodu programu: 34) 

I. Rada města bere na vědomí
informace odboru rozvoje města k podnětům z jednání komise RM pro životní prostředí konaných v období leden-
květen 2020.



II. Rada města ruší
úkol 6/31/RM/2020.

III. Rada města schvaluje
postup dalšího řešení jednotlivých podnětů dle předložené důvodové zprávy včetně uvedených termínů a lhůt.

34/37/RM/2020 Žádost ZŠ Npor. Loma o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného 
finančního daru
(č. bodu programu: 35) 

I. Rada města souhlasí
s přijetím peněžitého daru Základní školou Npor. Loma Příbor Školní 1510 okres Nový Jičín, příspěvkovou 
organizací do výše 53 000 Kč od společnosti Pomáháme školám k úspěchu o.p.s., Hvězdova 1716/2b, 140 00 
 Praha 4, na úhradu nákladů na zkvalitnění výuky v rámci projektu "Pomáháme školám k uspěchu". 

35/37/RM/2020 Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu
(č. bodu programu: 36) 

I. Rada města uděluje
souhlas Ing. Adéle Šimíčkové k přenechání obecního bytu č. 4, ul. Štramberská 1354 v Příboře, do podnájmu paní 
Adéle Smičkové, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , a to na dobu určitou od 01.11.2020 do 
31.10.2021. 

36/37/RM/2020 Pronájem obecního bytu č. 12, U Tatry č. p. 1488 v Příboře za podmínky 
přistoupení k dluhu
(č. bodu programu: 37) 

I. Rada města schvaluje
pořadí žadatelů o pronájem obecního bytu č. 12, U Tatry č. p. 1488 v Příboře, za podmínky přistoupení k dluhu 
sestupně od nejvyšší nabídky přistoupení k dluhu

1. ░░░░ ░░░░  - nabídka přistoupení k dluhu 200 050 Kč,
2. ░░░░ ░░░░   - nabídka přistoupení k dluhu  101 000 Kč,
3. ░░░░ ░░░░ - nabídka přistoupení k dluhu   72 857 Kč,
4. ░░░░ ░░░░    - nabídka přistoupení k dluhu   70 000 Kč.

II. Rada města rozhoduje
pronajmout byt č. 12, U Tatry č. p. 1488 v Příboře, o velikosti 3+1, panu Romanu Domitrovi, trvale bytem ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ za nabídku přistoupení k dluhu ve výši 200 050 Kč.

37/37/RM/2020 Žádost ZŠ Jičínská o poskytnutí souhlasu se zapojením do projektu a s 
přijetím účelově určeného finančního daru
(č. bodu programu: 38) 

I. Rada města souhlasí
se zapojením příspěvkové organizace Základní školy Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín, do projektu Pomáháme 
školám k úspěchu o.p.s.

II. Rada města souhlasí
s přijetím peněžitého daru příspěvkovou organizací Základní školou Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín do výše 
53 000 Kč od společnosti Pomáháme školám k úspěchu o.p.s., Hvězdova 1716/2b, 140 00  Praha 4, na úhradu 
nákladů na zkvalitnění výuky v rámci projektu "Pomáháme školám k uspěchu". 

38/37/RM/2020 Bezúplatný převod movitého majetku TS Příbor
(č. bodu programu: 39) 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit



v souladu s ust. § 27 odst. 7 bodu a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, smlouvu o bezúplatném převodu majetku v celkové účetní hodnotě 129 799,56 Kč mezi 
převodcem městem Příbor a nabyvatelem Technickými službami města Příbora, příspěvkovou organizací, IČO 
00143651, dle předloženého návrhu smlouvy.

39/37/RM/2020 Oznámení Nadačního fondu Gaudeamus
(č. bodu programu: 40) 

I. Rada města bere na vědomí
oznámení Nadačního fondu Gaudeamus o odložení letošního XXIX. ročníku Dějepisné soutěže studentů gymnázií 
ČR a SR na rok  2021 z důvodu pandemie covid-19 a použití obdržených finančních prostředků poskytnutých 
městem Příbor na tuto akci v následujícím roce.

II. Rada města schvaluje
použití finančního daru města Příbora ve výši 2 000 Kč dle darovací smlouvy č. 0100/2020 na zajištění XXIX. 
ročníku "Dějepisné soutěže studentů gymnázií ČR a SR" plánovaného na rok 2021.

40/37/RM/2020 Plnění úkolu č. 1984 30/29/RM/2020 - pokyny pro zpracování výroční zprávy 
a zprávy o hospodaření příspěvkových organizací
(č. bodu programu: 41) 

I. Rada města schvaluje
Metodický pokyn pro zpracování zprávy o hospodaření příspěvkových organizací města Příbora za kalendářní rok 
dle předloženého znění s účinnosti od 01.01.2021. 

II. Rada města schvaluje
Metodický pokyn pro zpracování výroční zprávy o činnosti mateřské školy a školského zařízení města Příbora dle 
předloženého znění s účinnosti od 01.01.2021.

41/37/RM/2020 Pronájem obecního bytu č. 10, Štramberská č. p. 1356 v Příboře za podmínky 
přistoupení k dluhu
(č. bodu programu: 42) 

I. Rada města schvaluje
pořadí žadatelů o pronájem obecního bytu č. 10, Štramberská č. p. 1356 v Příboře, za podmínky přistoupení 
k dluhu sestupně od nejvyšší nabídky přistoupení k dluhu

1. ░░░░ ░░░░ ░ - nabídka přistoupení k dluhu 139 222 Kč,
2. ░░░░ ░░░░     - nabídka přistoupení k dluhu 127 000 Kč,
3. ░░░░                  - nabídka přistoupení k dluhu 120 000 Kč,
4. ░░░░ ░░░░ ░░░     - nabídka přistoupení k dluhu   70 000 Kč.

II. Rada města rozhoduje
pronajmout byt č. 10, Štramberská č. p. 1356 v Příboře, o velikosti 2+1, paní Andree Benešové, trvale bytem 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za nabídku přistoupení k dluhu ve výši 139 222 Kč.

42/37/RM/2020 Veřejná zakázka "Pěstební práce v městských lesích Příbor v letech 2020-
2021" - výběr zhotovitele
(č. bodu programu: 44) 

I. Rada města schvaluje
zhotovitelem zakázky malého rozsahu pro realizaci akce "Pěstební práce v městských lesích Příbor v letech 2020-
2021"  firmu LDF Rožnov a.s., se sídlem Hradec nad Moravicí, Žižkova 511, PSČ 747 41, IČO 25840479.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy na realizaci akce "Pěstební práce v městských lesích Příbor v letech 2020-2021" mezi městem 
Příbor a firmou LDF Rožnov a.s., se sídlem Hradec nad Moravicí, Žižkova 511, PSČ 747 41, IČO 25840479, 
v předloženém znění.



43/37/RM/2020 Provádění rozpočtových opatření radou města
(č. bodu programu: 45) 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
zrušit rozsah oprávnění rady města provádět rozpočtová opatření v rozsahu dle důvodové zprávy, které stanovila 
usnesením č. 21/8/8/2.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
stanovit v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní řízení), ve znění 
pozdějších předpisů kompetenci rady města k provádění rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:

Bez omezení:
1. zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů (státního rozpočtu, rozpočtu kraje, 
státních fondů atd.),
2.přesun finančních prostředků z kapitálových výdajů do běžných, příp. opačně v rámci jednoho projektu 
(investiční akce) při zachování celkových výdajů na tento projekt.

S omezením do 1 000,00 tis. Kč úhrnem za jednu položku:
1. zapojení výdaje nutného na zajištění chodu obce v případě havárií nebo stavu nouze nebo stavu nebezpečí,
2. zapojení výdaje k odvrácení možných škod,
3. zapojení výdaje, kdy včasné provedení úhrady je vázáno penalizací,
4. zapojení výdaje na úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 
schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován,
5. přesuny mezi závaznými ukazateli v rámci téže kapitoly (skupiny), z důvodu změny účelu užití finančních 
prostředků v případech, které nesnesou odkladu.

44/37/RM/2020 Směrnice pro nakládání s pohledávkami města
(č. bodu programu: 46) 

I. Rada města schvaluje
Směrnici č. 5 /2020 pro nakládání s pohledávkami města dle podkladového materiálu.

45/37/RM/2020 Návrh RO č. 5 města Příbora na rok 2020
(č. bodu programu: 47) 

I. Rada města zapracovala
do návrhu RO č. 5 města Příbora na rok 2020 na § 6171 - Činnost místní správy - tajemník MÚ na položku dohody 
o provedení práce finanční prostředky ve výši 200 000,00 Kč na krytí výdajů spojených s vyplácením dohod o 
provedení práce.

II. Rada města snížila
na § 6171 - Činnost místní správy - tajemník MÚ položku platy o finanční částku 200 000,00 Kč.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
rozpočtové opatření č. 5 města Příbora na rok 2020 v členění a finančních částkách dle přílohy č. 1 předloženého a 
výše přijatými usneseními upraveného materiálu.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí

Příjmy 214 123 000 Kč
což je zvýšení oproti schválenému RO č. 4 o 18 278 500 
Kč

Výdaje 260 642 000 Kč
což je zvýšení oproti schválenému RO č. 4 o 18 278 500 
Kč

Financování 46 519 000 Kč což je beze změny oproti schválenému RO č. 4

46/37/RM/2020 Plán inventur za rok 2020
(č. bodu programu: 48) 



I. Rada města schvaluje
Plán inventur za rok 2020.

47/37/RM/2020 Zpoplatnění kalendáře města Příbora na rok 2021
(č. bodu programu: 49) 

I. Rada města schvaluje
zpoplatnění kalendáře města na rok 2021 částkou 30 Kč/kalendář.

48/37/RM/2020 Souhlas s užitím znaku města
(č. bodu programu: 50) 

I. Rada města schvaluje
užití znaku města Příbora firmě Kvasar, spol. s r. o., K Pasekám 3679,  Zlín, 760 01, na jejich webových stránkách, 
jako výčet uživatelů programu PERM3.

49/37/RM/2020 Informace, podněty a připomínky členů RM
(č. bodu programu: 51) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů RM.

Projednané body bez přijatého usnesení.

Pronájem částí pozemků parc. č. 2176/7 a 2178/67 k. ú. Příbor - Leopold Vrla
(č. bodu programu: 13) 

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce MÚ záměr města pronajmout panu Leopoldu Vrlovi,░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , nemovitosti v k. ú. Příbor - část pozemku parc. č. 2176/7 o výměře cca 

55 m2 a část pozemku parc. č. 2178/67 o výměře cca 63 m2 za podmínek:

• pronájem na dobu neurčitou s 12měsíční výpovědní lhůtou,
• účel užívání - výsadba okrasných rostlin, keřů a stromků,

• roční nájemné kalkulované sazbou 2 Kč/m2/rok, tj. 236 Kč s každoročním navýšením o míru 
meziroční inflace dle ČSÚ,

• výsadba bude konzultována s Technickými službami města Příbora,
• v případě ukončení pronájmu a nutnosti odstranění provedené výsadby nemá nájemce nárok na 

náhradu vynaložených výdajů.

Termín: 16.10.2020

Varovný a vyrozumívací systém v Příboře - informace
(č. bodu programu: 43) 

I. Rada města bere na vědomí
informace ohledně oprav a revizí varovného a vyrozumívacího systému v Příboře.



Ing. arch. Jan Malík, v.r.
starosta

Mgr. Pavel Netušil, v.r.
místostarosta


